[image: ОстаповскоеСП_ПП-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Остаповского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
Четвертого созыва
   155908 Ивановская область Шуйский муниципальный район деревня Остапово ул. Зеленая д.72 телефон 3-04-75___

РЕШЕНИЕ

            17.10. 2024  г. 		                                	№ 24

О внесении изменений в Решение Совета Остаповского сельского поселения
№  50 от 10.11.2016 года «Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории Остаповского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]     В целях  приведения местных налогов в соответствие с действующим законодательством, подпунктом 2 пункта 2  статьи  406 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 14   Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Совет Остаповского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения и дополнения  в  Решение Совета Остаповского сельского поселения №  50 от 10.11.2016 года «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Остаповского сельского поселения» :

0.  Подпункт 2.2 пункта  2  изложить в следующей редакции:
       «  2.2 )   2  процента  в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового  Кодекса Российской Федерации , в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового  Кодекса Российской Федерации;
                 2,5 процента в отношении  объектов налогообложения , кадастровая стоимость которых  превышает 300 миллионов рублей.»

2. Обнародовать настоящее решение  с учетом изменений и дополнений в «Вестнике Остаповского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Остаповского сельского поселения.

3.   Настоящее решение  вступает в силу с  01.01.2025 года.

     Глава Остаповского сельского поселения                   В.Д. Богуславский

     Председатель Совета
     Остаповского сельского поселения                               О.Г. Федулова

image1.jpeg